

Nanolink ApS
Lundagervej 25 D, 8722 Hedensted

CVR-nr. 29 16 70 01

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2022

Torben Samsøe-Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Nanolink ApS Lundagervej 25 D 8722 Hedensted |
| | Telefon: 88709000 |
| | CVR-nr.: 29 16 70 01 |
| | Stiftet: 2. november 2005 |
| | Hjemsted: Esbjerg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jon Holm Sørensen Klaus M. Keith Torben Samsøe-Schmidt |
| Direktion | Torben Samsøe-Schmidt Klaus Meldgaard Keith |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelser | Skjern Bank A/S J. Lauritsens Plads 1 6760 Ribe Nordea Bank A/S Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg |
| Dattervirksomheder | Nanolink Norge AS, Norge Nanolink Benelux BV, Holland Nanolink Deutschland GmbH, Tyskland Nanolink Sweden AB, Sverige Nanolink Group Limited, England |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling og globalt salg af Hardware vedrørende NANOLINK-systemet og salg af SAAS-(software As A Service) produkt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 3.666 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.292 t.kr. mod 4.589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323 t.kr. mod 484 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket af andre driftsindtægter på 125 t.kr.

Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 125 t.kr. og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er sikret via tilsagn om driftsfinansiering fra én kapitalejer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år udviklet NANOLINK-systemet og komplimenterende Hardware, der kan anvendes til sporing af materiel ved hjælp af Tag, App, Gate, GPS og Software. Produktet er i lighed med tidligere år vidererudviklet i 2021 med bl.a.:

- En helt ny platform, Nanolink 5.0, som blev udrullet ultimo 2021.
- Android og iOS applikationer til Nanolink 5.0 forventes færdigudviklet i løbet af 2022.
- Færdigudvikling af ny BT80 tag som er sat i produktion ultimo 2021.
- Ny tag BT30S forventes færdigudviklet og sat i produktion medio 2022.
- Mesh netværk forventes at blive sat i produktion medio 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.291.849 | 4.589.431 |
| 3 Personaleomkostninger | -2.440.208 | -2.385.835 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.383.191 | -1.039.492 |
| Driftsresultat | 468.450 | 1.164.104 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6.543 | -208.822 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 1.002 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -199.732 | -256.982 |
| Resultat før skat | 275.261 | 699.302 |
| 4 Skat af årets resultat | 47.676 | -215.400 |
| Årets resultat | 322.937 | 483.902 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 65.124 | 246.645 |
| Overføres til vedtægtsmæssige reserver | 257.813 | 237.257 |
| Disponeret i alt | 322.937 | 483.902 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 93.362 | 98.337 |
| 6 Udviklingsprojekter | 3.665.540 | 3.335.010 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>3.758.902</u> | <u>3.433.347</u> |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10.008 | 16.013 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>10.008</u> | <u>16.013</u> |
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| 9 Andre tilgodehavender | 37.081 | 36.660 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>37.081</u> | <u>36.660</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.805.991</u> | <u>3.486.020</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 693.240 | 219.841 |
| Varebeholdninger i alt | <u>693.240</u> | <u>219.841</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.001.017 | 291.335 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 899.875 | 694.102 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 46.127 | 41.752 |
| Udskudte skatteaktiver | 214.400 | 294.500 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 127.776 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 49.304 | 299.304 |
| Periodeafgrænsningsposter | 18.752 | 26.473 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.357.251</u> | <u>1.647.466</u> |
| Likvide beholdninger | 3.377 | 4.972 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.053.868</u> | <u>1.872.279</u> |
| Aktiver i alt | <u>6.859.859</u> | <u>5.358.299</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 300.000 | 300.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 2.859.121 | 2.601.308 |
| Overført resultat | -2.332.054 | -2.397.178 |
| Egenkapital i alt | 827.067 | 504.130 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.438.655 | 2.965.902 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 39.663 | 39.106 |
| Anden gæld | 2.554.474 | 1.849.161 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.032.792 | 4.854.169 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.032.792 | 4.854.169 |
| | | |
| Passiver i alt | 6.859.859 | 5.358.299 |

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for udviklingsom- kostninger | Overført resul- tat | I alt |
|--|---------------------------------|---|--------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 300.000 | 2.364.051 | -2.643.823 | 20.228 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 246.645 | 246.645 |
| Overført fra overført resultat | 0 | 237.257 | 0 | 237.257 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 300.000 | 2.601.308 | -2.397.178 | 504.130 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 65.124 | 65.124 |
| Overført fra overført resultat | 0 | 257.813 | 0 | 257.813 |
| | 300.000 | 2.859.121 | -2.332.054 | 827.067 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udviklingsprojekter med i alt 3.666 t.kr. Det er ledelsens holdning, at aktivets værdiansættelse er forsvarlig, og at aktivet forventes at kunne udløse et positivt afkast indenfor de næste år.

Med udviklingen af NANOLINK-systemet som anført i ledelsesberetningen forventer selskabet en stigning i omsætning og indtjening i de kommende år.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Indtægter: | | |
| Lønkomensation, Covid-19 | 125.391 | 207.454 |
| Avance ved salg af aktivitet | 0 | 750.000 |
| | <u>125.391</u> | <u>957.454</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter | <u>125.391</u> | <u>957.454</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>125.391</u> | <u>957.454</u> |

3. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Lønninger og gager | 2.399.874 | 2.349.527 |
| Andre omkostninger til social sikring | 17.040 | 17.324 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 23.294 | 18.984 |
| | <u>2.440.208</u> | <u>2.385.835</u> |

| | | |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
|--|----------|----------|

Noter

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -127.776 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 80.100 | 592.500 |
| Udbetaling under skattecreditorning | 0 | -377.100 |
| | -47.676 | 215.400 |
| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
| 5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | | |
| Kostpris 1. januar | 112.085 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 112.085 |
| Kostpris 31. december | 112.085 | 112.085 |
| Afskrivninger 1. januar | -13.748 | -8.773 |
| Årets afskrivninger | -4.975 | -4.975 |
| Afskrivninger 31. december | -18.723 | -13.748 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 93.362 | 98.337 |
| 6. Udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar | 5.795.298 | 4.465.085 |
| Tilgang i årets løb | 1.702.741 | 1.330.213 |
| Kostpris 31. december | 7.498.039 | 5.795.298 |
| Afskrivninger 1. januar | -2.460.288 | -1.434.250 |
| Årets afskrivninger | -1.372.211 | -1.026.038 |
| Afskrivninger 31. december | -3.832.499 | -2.460.288 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 3.665.540 | 3.335.010 |

Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 83.882 | 83.882 |
| Kostpris 31. december | 83.882 | 83.882 |
| Afskrivninger 1. januar | -67.869 | -59.390 |
| Årets afskrivninger | -6.005 | -8.479 |
| Afskrivninger 31. december | -73.874 | -67.869 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 10.008 | 16.013 |
| 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 226.857 | 226.857 |
| Kostpris 31. december | 226.857 | 226.857 |
| Opskrivninger 1. januar | -1.951.540 | -1.742.718 |
| Årets resultat | 6.543 | -208.822 |
| Nedskrivninger 31. december | -1.944.997 | -1.951.540 |
| Modregnet i tilgodehavender | 1.718.140 | 1.724.683 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 1.718.140 | 1.724.683 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 0 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Nanolink Norge AS | Norge | 75 % |
| Nanolink Benelux BV | Holland | 75 % |
| Nanolink Deutschland GmbH | Tyskland | 75 % |
| Nanolink Sweden AB | Sverige | 75 % |
| Nanolink Group Limited | England | 75 % |

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 9. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar | 36.660 | 36.660 |
| Tilgang i årets løb | <u>421</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>37.081</u> | <u>36.660</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>37.081</u> | <u>36.660</u> |
| Der specificeres således: | | |
| Deposita | <u>37.081</u> | <u>36.660</u> |
| | <u>37.081</u> | <u>36.660</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.439 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger | 693 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.001 |
| Udviklingsprojekter | 3.666 |
| Rettigheder | 93 |
| Driftsinventar | 10 |

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2021 på 34 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 114 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.